
Biuletyn
Informacyjny

Biuletyn
Informacyjny
Starostwa Powiatowego w Elblągu

nr 34 • kwiecień 2010 • do użytku wewnętrznego
ISSN 1509-9448

Żałoba narodowa
str. 6

Program Comenius
w powiecie
str. 21

Wizyta
Ministra Kultury
str. 4





�

Biuletyn Informacyjny

Uczniowie szkół ponadgimnajzalnych 
prowadzonych przez powiat elbląski w dniach 
od 20 do 26 marca 2010 r. przebywali z wi-
zytą u swoich niemieckich koleżanek i kole-
gów z powiatu Steinburg. Polska grupa liczy-
ła 38 uczniów, którzy w praktyczny sposób 
mieli okazję przekonać się, jak funkcjonuje 
Unia Europejska. Był to kolejny etap projektu 
przygotowanego przez Starostwo Powiatowe 
w Elblągu pn. „Europa to my”, którego reali-
zacja rozpoczęła się w listopadzie ubiegłego 
roku od wizyty niemieckich uczniów w po-
wiecie elbląskim.

Wówczas uczniowie odbyli debatę z człon-
kiem Parlamentu Europejskiego Jackiem Kur-
skim, senatorem RP Sławomirem Sadowskim 
i starostą elbląskim Sławomirem Jezierskim. 
Została przeprowadzona również symula-
cja wyborów do Parlamentu Europejskiego. 
Uczestnicy projektu mieli także okazję zapo-
znania się z atrakcjami turystycznymi regionu 
elbląskiego.

Podczas rewizyty u swoich kolegów w Niem-
czech polscy uczniowie dyskutowali na temat 
ewentualnych zmian w prawie europejskim do-
tyczącym ochrony własności intelektualnej. Pol-
scy i niemieccy uczniowie pracowali w grupach 
odpowiadających politycznym frakcjom w Par-
lamencie Europejskim. Inne grupy uczniów 
uczestniczących w projekcie reprezentowały 
z kolei różne kręgi lobbingowe, np. przedsię-
biorców działających w branży elektronicznej 
czy wydawniczej. W wyniku ich wspólnych dys-
kusji wypracowany został projekt nowego aktu 
prawnego regulującego kwestie ochrony wła-
sności intelektualnej w Unii Europejskiej. Po-
wołany został również spośród uczniów zespół 

prasowy, który na bieżąco śledził postępy prac 
poszczególnych grup i przedstawił sprawozda-
nie na uroczystej konferencji podsumowującej 
projekt.

Gości z Polski oficjalnie przywitał prze-
wodniczący rady powiatu Steinburg Hans Frie-
drich Tiemann. W programie pobytu znalazło 
się także spotkanie i debata z deputowanymi 
do Parlamentu (Landtagu) Kraju Związkowe-
go Szlezwik-Holsztyn, które zostało poprze-
dzone zwiedzaniem Kilonii, która jest stolicą 
tego landu.

W niedzielę, pierwszego dnia wiosny, zorga-
nizowana została wycieczka do Hamburga, pod-
czas której uczniowie zwiedzili miasto, zapozna-
li się z historią oraz najnowszymi osiągnięciami 
drugiego co do wielkości portu towarowego Eu-
ropy. Wycieczkę zakończył niezwykle efektowny 
seans w hamburskim planetarium.

Podsumowanie pracowitego i pełnego wrażeń 
tygodnia odbyło się podczas uroczystej konferen-
cji z udziałem władz powiatu Steinburg, dyrek-
cji szkół zaangażowanych w projekt, nauczycieli, 
rodziców uczniów i dziennikarzy lokalnych me-
diów. Poszczególne grupy uczniów zaprezen-
towały wyniki swojej pracy. Projekt zakończył 
się dyskoteką w Młodzieżowym Domu Kultury 
w Gluckstadt.

Koordynatorem projektu był Marek Murdzia 
ze Starostwa Powiatowego w Elblągu przy współ-
pracy z Beatą Pierlejewską, nauczycielką Zespo-
łu Szkół w Pasłęku, oraz Danutą Kosobudzką, 
nauczycielką Zespołu Szkół Ekonomicznych 
i Technicznych w Pasłęku. Cały projekt został 
sfinansowany ze środków powiatu elbląskiego 
i powiatu Steinburg przy wsparciu fundacji „Pol-
sko-Niemiecka Współpraca Młodzieży”.

Poznajemy Unię Europejską
Marek Murdzia
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Z pewnością należy powiedzieć, że wielkim 
wyróżnieniem jest wizyta ministra w szkole. 
Ten szczególny dzień zarówno nauczyciele, jak 
i uczniowie zapamiętają na długi czas. 22 lutego 
2010 r. Liceum Plastyczne w Gronowie Gór-
nym zaszczycił swoją obecnością wiceminister 

wziąć pod uwagę słowa ministra, który docenił 
świetny dobór kadry pedagogicznej i z dużym 
zainteresowaniem obejrzał prace uczniów. Wy-
soki poziom artystyczny pozwala nam w dal-
szym ciągu równie ciężko pracować. Pan mi-
nister życzył sukcesów w przeprowadzeniu 
młodzieży przez meandry wiedzy, a uczniom 
wyrozumiałych i ambitnych nauczycieli.

Wizyta miała artystyczny i poetycki cha-
rakter. Uczniowie zaprosili ministra na spo-
tkanie autorskie uczennicy I klasy Karoliny 
Baszuro. Jest to niewątpliwie nawiązanie do 
wieczoru, który odbył się z udziałem młodej 
poetki 12 lutego w Teatrze im. Aleksandra 
Sewruka w Elblągu w ramach Elbląskiej Sceny 
Literackiej.

Po ciepłych i przyjaznych słowach została 
przedstawiona koncepcja architektoniczna dal-
szej rozbudowy Liceum Plastycznego. W pla-
nach jest między innymi stworzenie atelier fo-
tograficznego, nowych pracowni artystycznych 
oraz internatu dla uczniów szkoły. Myślę, że 
i szkoła, i Pan Minister Piotr Żuchowski, i Sta-
rosta Elbląski mogą być zadowoleni ze spotka-
nia. Mam również nadzieję, że zawiązana nić 
współpracy będzie się dalej rozwijać.

Wizyta Ministra Kultury 
w Liceum Plastycznym 

Dominika Lewicka-Klucznik

kultury Piotr Żuchowski. Wizyta zaplanowa-
na była z racji zakończenia realizacji projektu 
„Adaptacja budynku gospodarczego na pra-
cownie artystyczne”. Przedsięwzięcie sfinan-
sowane ze środków Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego oraz powiatu elbląskiego 
zachwyca nie tylko pięknym i funkcjonalnym 
wykończeniem. Klimat, jaki tam panuje, po-
zwala młodzieży się twórczo rozwijać. Należy 
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W dniu 8 stycznia 2010 r. uroczyście została 
zainaugurowana działalność Szpitala Powiatowego 
Sp. z o.o. w Pasłęku. Jak poinformowała Genowefa 
Kmieć-Baranowska, Dyrektor Warmińsko-Ma-
zurskiego Centrum Zdrowia Publicznego w Olsz-
tynie, na 38 szpitali w województwie warmińsko-
mazurskim dotychczas zostało przekształconych 
w różnych formach 5 szpitali. W grupie tej jest 
Szpital w Pasłęku. 

jednostek samorządu terytorialnego w działa-
niach stabilizujących system ochrony zdrowia”. 

W trakcie uroczystości Przewodniczący Rady 
Powiatu oraz Starosta Elbląski przekazali życze-

Szpital Powiatowy Sp. z o.o.  
w Pasłęku rozpoczął działalność

Gabriela Effenberg

W uroczystości udział wzięli m.in. Przewod-
niczący Rady Powiatu Ryszard Zagalski, Starosta 
Elbląski Sławomir Jezierski, Przewodniczący Rady 
Miasta Pasłęka Stanisław Paździor oraz Burmistrz 
Pasłęka Wiesław Śniecikowski, członkowie Rady 
Nadzorczej Szpitala, załoga Szpitala.

Szpital ma podpisaną umowę na rok 2010 
z Narodowym Funduszem Zdrowia o wartości 
7 327 199 zł. Jest to kwota o około 3% wyższa od tej, 
jaką pasłęcki szpital dysponował w roku ubiegłym. 

Dyrektorem i Prezesem Zarządu Szpitala zo-
stała Teresa Irena Cierachowska. Dotychczasowy 
dyrektor szpitala Sławomir Ogórek pełnić będzie 
funkcję Pełnomocnika Starosty (Zarządu Powia-
tu) ds. realizacji programu rządowego „Wsparcie 

nia dyrektor Teresie Cierachowskiej, aby Szpital 
Powiatowy Sp. z o.o.  w Pasłęku dobrze służył 
mieszkańcom regionu i świadczył usługi me-
dyczne na wysokim poziomie.  Sławomir Ogórek 
otrzymał podziękowania za dotychczasowe dzia-
łania na rzecz przekształcenia Szpitala. Podzięko-
wania złożyli także Przewodniczący Rady Miasta 
Pasłęka Stanisław Paździor oraz Burmistrz Pa-
słęka Wiesław Śniecikowski.
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Żałoba narodowa
 W dniu 14 kwietnia 2010 r. o godz. 10:00 przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Zagalski 
otworzył XXXI sesję Rady Powiatu, która odbywała się w szczególnych okolicznościach żałoby naro-
dowej po tragicznych wydarzeniach w Smoleńsku. Radni uczcili minutą ciszy pamięć ofiar katastrofy, 
a następnie przez aklamację przyjęli stanowisko, którego treść publikujemy poniżej. Tę szczególną 
sesję zakończyło wspólne odśpiewanie hymnu państwowego.

Elbląg, 14 kwietnia 2010 r.

Rada Powiatu w Elblągu

zebrana na XXXI Sesji Rady Powiatu w Elblągu w dniu 14 kwietnia 2010 roku 
poruszona tragiczną śmiercią

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Pana Lecha Kaczyńskiego, 
Jego małżonki Pani Marii Kaczyńskiej 

oraz wszystkich osób, które zginęły w katastrofie lotniczej pod Smoleńskiem 
w dniu 10 kwietnia 2010 r.

pragnie w szczególny sposób oddać hołd wszystkim uczestnikom tragicznej katastrofy, 
w której zginęli – Para Prezydencka, wicemarszałkowie Sejmu i Senatu, parlamentarzyści, 
wysocy urzędnicy państwowi, wysocy oficerowie wojskowi, duchowni i załoga samolotu.

W sposób bolesny historia zatoczyła krąg. 
Tak jak 70 lat temu kiedy to w Katyniu zginęła elita intelektualna II Rzeczypospolitej, 

tak i teraz tragicznie zginęły najlepsze córki i synowie naszej ojczyzny.
Lista poległych członków oficjalnej delegacji najwyższych władz Polski i działaczy społecznych, 
udających się na uroczystości żałobne w Katyniu, uwidocznia ogromną stratę Polskiego Narodu.

Okrutny los jednym ciosem wydarł z naszych szeregów najlepszych obywateli 
Rzeczypospolitej Polskiej.

Wyrażamy swój smutek, żal i ból. 
Trudno jest się pogodzić z tak wielką tragedią w wymiarze narodu, państwa i Ojczyzny.

W tym miejscu na usta cisną się słowa Jana Pawła II 
...„Bywa nieraz, że stajemy w obliczu prawd, dla których brakuje słów”...

Rada Powiatu w Elblągu, Zarząd Powiatu oraz mieszkańcy powiatu elbląskiego 
składają wyrazy najgłębszego współczucia rodzinom ofiar, oraz Ich przyjaciołom.

Łączymy się w bólu z całym narodem.

Cześć ich pamięci.
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15 kwietnia 2010 r. starosta elbląski Sławo-
mir Jezierski i wicestarosta Maciej Romanowski 
spotkali się z przedstawicielami organizacji po-
zarządowych działających na rzecz mieszkańców 

Podpisanie umów 
z organizacjami pozarządowymi

Marek Murdzia 

cjom, które w ramach zawartych umów zrealizują 
32 zadania z zakresu kultury, turystyki i sportu. 
Łączna wartość dofinansowania z budżetu po-
wiatu elbląskiego wyniesie 148 080 zł.

powiatu elbląskiego. Podczas spotkania omówio-
no dotychczasową współpracę samorządu po-
wiatowego z organizacjami pozarządowymi oraz 
najważniejsze aspekty ostatniej nowelizacji usta-
wy o działalności pożytku publicznego i o wo-
lontariacie.

Głównym powodem spotkania było jednak 
podpisanie umów o udzielenie dotacji na zada-
nia realizowane przez stowarzyszenia na rzecz 
mieszkańców powiatu elbląskiego. Zarząd Po-
wiatu w Elblągu udzielił dotacji 21 organiza-



�

Starostwo Powiatowe w Elblągu

Organizację imprez okolicznościowych z okazji 
przypadającej w bieżącym roku 150 rocznicy uru-
chomienia Kanału Elbląskiego zgłosiły samo-
rządy miasta Elbląga, Ostródy i Iławy, 
powiatów iławskiego, ostródzkiego 
i elbląskiego oraz gmin Elbląg, 
Miłomłyn, Ostróda, Zalewo, 
Markusy, Rychliki, Gronowo 
Elbląskie, a także Żegluga 
Ostródzko-Elbląska, organi-
zacje turystyczne, jednostki 
kultury i organizacje poza-
rządowe działające na obszarze 
Krainy Kanału Elbląskiego. 

Starostwo Powiatowe w Elblą-
gu podjęło się niełatwej roli koordynatora dzia-
łań wszystkich stron zainteresowanych wykorzy-
staniem tej rocznicy do wypromowania Kanału 
Elbląskiego jako zabytkowego obiektu hydro-

150 lat Kanału Elbląskiego
Gabriela Effenberg

techniki światowej klasy oraz imprez związanych 
z obchodami i szerokie dotarcie do mieszkańców 
a także turystów z kraju i zagranicy.

Zgodnie z podpisanym porozumieniem 
intencyjnym pomiędzy Wojewódz-

twem Warmińsko-Mazurskim 
i Powiatem Elbląskim w sprawie 
współpracy w zakresie organi-
zacji uroczystych Obchodów 
600-lecia Bitwy pod Grunwal-

dem i 150-lecia uruchomienia 
Kanału Elbląskiego został 
wypracowany i uzgodniony 
„Harmonogram imprez oko-

licznościowych z okazji 150 rocznicy 
uruchomienia Kanału Elbląskiego”. 

 Opracowano i zatwierdzono także logo-
typ obchodów 150 rocznicy uruchomienia Kana-
łu Elbląskiego. 

HARMONOGRAM IMPREZ OKOLICZNOŚCIOWYCH 
Z OKAZJI 150 ROCZNICY URUCHOMIENIA KANAŁU ELBLĄSKIEGO

NAZWA IMPREZY DATA/
MIEJSCE RODZAJ IMPREZY ORGANIZATOR/

ODPOWIEDZIALNY

Inauguracja sezonu żeglugi 
Ostródzko-Elbląskiej, 
Dni Św. Jerzego

1–3.V. 2010 r.
Ostróda kulturalna

Urząd Miejski w Ostródzie
www.ostroda.pl, tel. 89 642 94 00

Żegluga Ostródzko-Elbląska
www.zegluga.com.pl, tel. 89 646 38 71

Agropiknik
1.V. 2010 r.
Siemiany

nad j. Jeziorak

impreza plenerowa
kulturalno-rekreacyjna

Urząd Gminy w Iławie
www.gmina-ilawa.pl, tel. 89 649 08 00

X Olimpiada wiedzy 
„Przyroda i historia powiatu elbląskiego” – 
150-lecie Kanału Elbląskiego

6 i 7.V. 2010 r.
ZSEiT Pasłęk 

olimpiada zaadresowana do uczniów 
szkół podstawowych, gimnazjów 

i szkół ponadgimnazjalnych powiatu 
elbląskiego

Starostwo Powiatowe w Elblągu
www.powiat.elblag.pl, tel. 55 239 49 00

Park Krajobrazowy Wysoczyzny Elbląskiej
www.pkwe.pl, tel. 55 611 45 90

Dzień Królowej Holandii 8.V.2010 r.
Iława

integracja, 
promocja, edukacja

Urząd Miasta Iława
www.ilawa.pl, tel. 89 649 01 01
Stowarzyszenie Tholen–Iława

www.stedenband-ilawa-tholen.nl 

Konkurs wiedzy o gminie Ostróda –
150-lecie Kanału Elbląskiego 12.V.2010 r. kulturalno-naukowa 

Gminny Ośrodek Kultury w Samborowie
tel. 89 647 60 55

Urząd Gminy w Ostródzie
www.gminaostroda.pl, tel. 89 676 07 00

Otwarcie bazy rekreacyjno-biwakowej przy 
pochylni Buczyniec, gmina Pasłęk oraz od-
słonięcie pamiątkowej  tablicy z okazji 150 
rocznicy uruchomienia Kanału Elbląskiego

14 .V. 2010 r.
Buczyniec

impreza promocyjna 
Kanału Elbląskiego

Starostwo Powiatowe w Elblągu
www.powiat.elblag.pl, tel. 55 239 49 00
Zarząd Dróg Powiatowych w Elblągu

www.zdp-elblag.neostrada.pl, tel. 55 248 24 41
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NAZWA IMPREZY DATA/ 
MIEJSCE RODZAJ IMPREZY ORGANIZATOR/

ODPOWIEDZIALNY

Konferencja promocyjna z okazji  
150-lecia  Kanału Elbląskiego 
„Zielone ponad granicami”

19–21.V. 2010 r.
Ostróda

konferencja połączona 
z mini targami turystycznymi

Urząd Miasta w Ostródzie w partnerstwie  
z Żeglugą Ostródzko-Elbląską

www.ostroda.pl, tel. 89 642 94 00
www.zegluga.com.pl, tel. 89 646 38 71

Stowarzyszenie Łączy Nas Kanał Elbląski LGD
www.kanal-elblaski-lgd.pl, tel. 55 643 58 45

ZLOT Ostróda
www.it.ostroda.pl, tel. 89 642 16 66

Rajd rowerowy
„Znad Kanału na Górę Dylewską” 22.V.2010 r. sportowo-rekreacyjna Urząd Gminy w Ostródzie

www.gminaostroda.pl, tel. 89 676 07 00

Dzieci i młodzież największym skarbem 
naszej „Depresji” 29.V.2010 r. kulturowo-rekreacyjna

Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej Gminy 
Elbląg „SALGE”, tel. 55 236 60 23

Starostwo Powiatowe w Elblągu
www.powiat.elblag.pl, tel. 55 239 49 00

Konferencja nt. „Klaster turystyczny 
modelem współpracy i szansą rozwoju 
Krainy Kanału Elbląskiego”

15–16.VI.2010 r.
Ostróda konferencja Starostwo Powiatowe w Ostródzie

www.powiat.ostroda.pl, tel. 89 642 98 00

Spływ kajakowy 
Śladami Georga Jacoba Steenke 18–20.VI.2010 r. sportowo-rekreacyjna

Stowarzyszenie Łączy Nas Kanał Elbląski LGD
www.kanal-elblaski-lgd.pl, tel. 55 643 58 45

PTTK w Elblągu
www.pttk.elblag.com.pl, tel. 55 641 12 96
PPHU w Nowym Mieście Lubawskim

Dni Gminy Gronowo Elbląskie
150-lecie Kanału Elbląskiego
  

19–20.VI.2010 r. kulturowo-rekreacyjna
Urząd Gminy w Gronowie Elbląskim

www.bip.warmia.mazury.pl/gronowo_elblaskie_
gmina_wiejska, tel. 55 231 56 13

Dni Elbląga 2010 26–27.VI.2010 r.
Wyspa Spichrzów

impreza plenerowa o charakterze 
muzycznym, rekreacyjnym

Urząd Miejski w Elblągu
www.umelblag.pl, tel. 55 239 30 00

Regaty kajakowe 26.VI. 2010 r. impreza rocznicowa połączona 
z Dniami Elbląga

Urząd Miejski w Elblągu
www.umelblag.pl, tel. 55 239 30 00

XIII Rajd Rowerowy Mazury 2010 Czerwiec 2010 r. rekreacyjno-sportowa Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Miłomłynie
www.mgok.cba.pl, tel. 89 647 30 38

Dni Iławy
9–11.VII. 2010 r.

Iława 
Amfiteatr Miejski

Impreza plenerowa o charakterze 
muzycznym

Urząd Miasta  w Iławie
www.ilawa.pl, tel. 89 649 01 01

Iławskie Centrum Kultury
www.ickilawa.pl, tel. 89 649 16 31

Iławskie Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji
www.sport-ilawa.pl, tel. 89 649 16 04

Dni Zalewa
„150 lat temu Kanał Elbląski połączył nas”

16–18.VII.2010 r.
Zalewo kulturowo-rekreacyjna Urząd Miasta i Gminy w Zalewie

www.zalewo.pl, tel. 89 758 83 77

Festiwal Jeziorak Szanty
23-25.VII.2010 r.

Plaża miejska  
w Iławie ul. Kajki

Koncert, promocja piosenki żeglar-
skiej, regaty żeglarskie

Urząd Miasta  w Iławie
www.ilawa.pl, tel. 89 649 01 01

Iławskie Centrum Kultury
www.ickilawa.pl, tel. 89 649 16 31

Iławskie Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji
www.sport-ilawa.pl, tel. 89 649 16 04

XIII Spotkania z folklorem
1.VIII. 2010 r.
Szałkowo nad 

j. Jeziorak

impreza plenerowa 
kulturalno-rekreacyjna

 Urząd Gminy w Iławie
www.gmina-ilawa.pl, tel. 89 649 08 00

XL Międzynarodowy Festiwal Jazzu 
Tradycyjnego Old Jazz Meeting  
„Złota Tarka – Iława 2010”

13–15.VIII.2010 r.
Amfiteatr Miejski

 w Iławie
impreza o charakterze muzycznym

Urząd Miasta w Iławie
www.ilawa.pl, tel. 89 649 01 01

Iławskie Centrum Kultury
www.ickilawa.pl, tel. 89 649 16 31
Polskie Stowarzyszenie Jazzowe
www.psj.org.pl, tel. 22 827 39 26

V Deprecjacja Depresji 2010 – „Ale Kanał”
pod hasłem „150 lat Kanału Elbląskiego”

20.VIII. 2010 r.
Elbląg wieczór kabaretowy Urząd Miejski w Elblągu

www.umelblag.pl, tel. 55 239 30 00

Konferencja z okazji 700-lecia Rychlik 
i 150 rocznicy uruchomienia Kanału Elbl.

27-28.VIII.2010 r.
Rychliki kulturowo-rekreacyjna Urząd Gminy w Rychlikach

www.rychliki.org, tel. 55 248 81 55 

40 Centralny Zlot 
Aktywu Krajoznawczego PTTK 

18-22.VIII.2010 r.
Elbląg

impreza krajoznawcza PTTK Ziemi Elbląskiej
www.pttk.elblag.com.pl, tel. 55 641 12 96

Dni Miłomłyna 2010 Sierpień 2010
Miłomłyn kulturalno-rekreacyjna

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Miłomłynie
www.mgok.cba.pl, tel. 89 647 30 38

Urząd Miasta i Gminy w Miłomłynie
www.milomlyn.pl, tel. 89 642 58 01
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Festiwal Krainy Kanału Elbląskiego –
150 lat żeglugi między Elblągiem,
Iławą i Ostródą

28.VIII.2010 r.
Buczyniec, 

Ostróda, 
Obszar Kanału 

Elbląskiego

Główne obchody jubileuszowe
(wystawa fotografii historycznej, 

inscenizacja „jazd próbnych na po-
chylni Buczyniec”, rejs promocyjny, 

festyn kanałowy w Ostródzie, 
zawody kajakowe dziennikarzy 

Starostwo Powiatowe w Ostródzie 
przy współudziale innych podmiotów

www.powiat.ostroda.pl, tel. 89 642 98 00

Wizyta studyjna dziennikarzy i turoperato-
rów „W Krainie Kanału Elbląskiego”

26–28.VIII.2010 r.
Obszar Kanału 

Elbląskiego
wizyta studyjna Starostwo Powiatowe w Ostródzie

www.powiat.ostroda.pl, tel. 89 642 98 00

Galowy Rejs 
na 150-lecie Kanału Elbląskiego

28.VIII.2010 r.
Kanał Elbląski  impreza rekreacyjna, okolicznościowa Urząd Miejski w Elblągu

 www.umelblag.pl, tel. 55 239 30 00

Rajd rowerowy
28–29.VIII.2010 r. 

Szlaki rowerowe 
wokół Kanału Elbl.

impreza masowa, turystyczna Urząd Miejski w Elblągu 
www.umelblag.pl, tel. 55 239 30 00

Puchar Polski Jachtów Kabinowych 
o Żeglarski Puchar Iławy 28–29.VIII.2010 r. impreza w ramach Pucharu Polski

PHGT „Pod Omegą”
www.zagle.com.pl, tel. 89 648 49 93

Iławskie Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji
www.sport-ilawa.pl, tel. 89 649 16 04 

Iławskie Centrum Kultury
www.ickilawa.pl, tel. 89 649 16 31

VI Konferencja Miast Partnerskich Elbląga wrzesień 2010 r. promocja Kanału Elbląskiego wśród 
uczestników z 10 miast europejskich

Urząd Miejski w Elblągu
www.umelblag.pl, tel. 55 239 30 00

Supermaraton rowerowy „Jeziorak Tour”, 
w tym szlakiem Kanału Elbląskiego 
oraz Pól Grunwaldu

4.IX.2010 r.
Pojezierze Iławskie

maraton –
integracja środowiska kolarskiego

Iławskie Stowarzyszenie Rowerowe „Bicykl”
www.rowerowa.ilawa.pl, tel. 508 045 259

II Rajd gwiaździsty po drogach 
i bezdrożach Krainy Kanału Elbląskiego 25–26.IX.2010 r. rajd pierwszy i rowerowy

Stowarzyszenie Łączy Nas Kanał Elbląski LGD
www.kanal-elblaski-lgd.pl, tel. 55 643 58 45

PTTK w Elblągu
www.pttk.elblag.com.pl, tel. 55 641 12 96

Wydanie przewodnika po szlakach 
rowerowych Kanału Elbląskiego IV kwartał 2010 r. promocja Krainy Kanału Elbląskiego Stowarzyszenie Łączy Nas Kanał Elbląski LGD

www.kanal-elblaski-lgd.pl, tel. 55 643 58 45

Zintegrowany system promocji turystycznej 
obszaru Kanału Elbląskiego RPO Warmia 
i Mazury – realizacja projektu

Cały 2010 r. promocja Krainy Kanału Elbląskiego 
w ramach projektu

Urząd Marszałkowski Departament Turystyki
www.bip.warmia.mazury.pl, tel. 89 521 69 00

Starostwo Powiatowe w Elblągu
www.powiat.elblag.pl, tel. 55 239 49 00

Starostwo Powiatowe w Iławie
www.powiat-ilawski.pl, tel. 89 649 07 00

Starostwo Powiatowe w Ostródzie
www.powiat.ostroda.pl, tel. 89 642 98 00

Promocja obchodów 150 rocznicy urucho-
mienia Kanału Elbląskiego w tym m.in. 
podczas organizacji np.; dożynek i innych 
imprez okolicznościowych organizowanych 
przez samorządy i inne organizacje oraz 
stowarzyszenia

Cały rok

reklama telewizyjna – przygotowanie 
spotu turystycznego Elbląga 

z wizerunkiem Kanału Elbląskiego. 
Szeroka informacja o obchodach 

oraz odbywających się imprezach na 
stronach internetowych wszystkich 

zainteresowanych  samorządów, 
organizacji turystycznych, zaintere-

sowanych stowarzyszeń oraz poprzez 
plakaty, ulotki, banery, foldery.

Urząd Miejski w Elblągu
www.umelblag.pl, tel. 55 239 30 00

Urząd Miejski w Ostródzie
www.ostroda.pl, tel. 89 642 94 00

Urząd Miasta w Iławie
www.ilawa.pl, tel. 89 649 01 01
Starostwo Powiatowe w Elblągu

www.powiat.elblag.pl, tel. 55 239 49 00
Starostwo Powiatowe w Iławie

www.powiat-ilawski.pl, tel. 89 649 07 00
Starostwo Powiatowe w Ostródzie

www.powiat.ostroda.pl, tel. 89 642 98 00
Urząd Gminy w Elblągu

www.gminaelblag.pl, tel. 55 234 18 84
Urząd Miasta i Gminy w  Miłomłynie

www.milomlyn.pl, tel. 89 642 58 01
Urząd Miasta i Gminy w Zalewie
www.zalewo.pl, tel. 89 758 83 77

Urząd Gminy w Markusach
www.bip.warmia.mazury.pl/markusy_gmina_wiejska, 

tel. 55 239 43 51
Urząd Gminy w Rychlikach

www.rychliki.org, tel. 55 248 81 55 
Urząd Gminy w Gronowie Elbląskim

www.bip.warmia.mazury.pl/gronowo_elblaskie_gmina_wiejska, 
tel. 55 231 56 13

Urząd Gminy w Ostródzie
www.gminaostroda.pl, tel. 89 676 07 00
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Urzędnik musi być wrażliwy i odporny na 
stres. Musi mieć poczucie misji i odpowiedzial-
ności za to, co robi – powiedział wojewoda war-
mińsko-mazurski Marian Podziewski wręczając 
Medale za Długoletnią Służbę sześciu pracowni-
kom jednostek powiatu elbląskiego. Uroczystość 
miała miejsce 17 marca br. w elbląskiej delegatu-
rze Urzędu Wojewódzkiego.

Odznaczenia przyznane przez Prezydenta 
RP otrzymali:

Złoty Medal za Długoletnią Służbę: Urszula 
Halina Kamińska, Feliks Brunon Wiśniewski, 
Halina Sałata, Dorota Aleksiejew;
Srebrny Medal Za Długoletnią Służbę: Jolanta 
Szymikowska-Pieprzak;
Brązowy Medal Za Długoletnią Służbę: Jan 
Zamojcin.

Odznaczeni pracownicy mogą pochwalić się 
co najmniej piętnastoletnim stażem pracy, a ci 

•

•

•

Odznaczenia dla pracowników 
jednostek powiatu elbląskiego

Marek Murdzia

wyróżnieni Złotymi Medalami już ponad trzy-
dziestoletnim. 

Dzięki swojej sumienności i profesjonali-
zmowi jesteście Państwo wspaniałym wzorem do 
naśladowania dla kolejnych pokoleń urzędników 
– powiedział wojewoda w rozmowie z odznaczo-
nymi pracownikami Starostwa.
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W dniu 4 marca 2010 r. w Starostwie Powia-
towym w Elblągu odbyła się narada Powiatowego 
Zespołu Zarządzania Kryzysowego, którą popro-
wadził Starosta Elbląski Sławomir Jezierski. 

Przedmiotem spotkania była sytuacja hydro-
meteorologiczna na obszarze powiatu elbląskie-
go oraz długoterminowe prognozy pogody, które 
przedstawił inspektor ds. kryzysowych Starostwa 
Powiatowego Stanisław Sołowiej. 

tycząca stanu technicznego urządzeń melioracyj-
nych i osłony przeciwpowodziowej powiatu elblą-
skiego po powodzi w dniach 14–19 października 
2009 r. Dyrektor Szymanowski omówił plany za-
dań inwestycyjnych na lata 2010–2015 dotyczące 
osłony przeciwpowodziowej Żuław. Do dyspozy-
cji jest kwota ok. 154 mln zł, jednak w budżecie 
państwa na rok 2010 tylko w 40% zabezpieczono 
tzw. środki konserwacyjne niezbędne do bieżące-
go utrzymania urządzeń przeciwpowodziowych.

Burmistrzowie i wójtowie gmin powiatu 
złożyli informację dotyczącą stanu przygotowań 
jednostek samorządowych do zagrożenia powo-
dziowego, w tym przygotowanie do prowadzenia 
ewakuacji.

Zastępca Komendanta Miejskiego Policji 
nadkom. Robert Muraszko, Zastępca Komen-
danta Miejskiego PSP mł. bryg. Ryszard Baran 
i przedstawiciele 16 PDZ mjr Tadeusz Chudaś 
oraz kpt. Krzysztof Lisiecki omówili współdzia-

Spotkanie Powiatowego Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego

Marek Murdzia

Dyrektor Żuławskiego Zarządu Meliora-
cji i Urządzeń Wodnych Bogdan Szymanowski 
przedstawił ocenę ewentualnego zagrożenia po-
wodziowego przy nagłym spływie wód roztopo-
wych do rzek i cieków wodnych pokrytych lodem 
i przy zamarzniętym gruncie oraz informację do-

łanie podmiotów uczestniczących w prowadzeniu 
działań w sytuacji zagrożenia powodziowego. 

Na zakończenie zaprezentowana została 
„myśl przewodnia ćwiczenia powiatowego”, któ-
re odbędzie się na obszarze powiatu elbląskiego 
w dniach 27–28 maja 2010 r.
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W czasie dyskusji sołtys Nowego Batorowa 
Stanisław Turoń przedstawił obywatelski projekt 
dotyczący systemu zabezpieczeń przeciwpowo-
dziowych obejmujący wyspę Nowakowską i mia-
sto Elbląg, na który miałaby składać się budowa 

grobli i systemu wrót przeciwpowodziowych. Jed-
nakże realizacja takiego projektu wymaga jeszcze 
wielu analiz naukowych i ekonomicznych, zaś 
skala inwestycji przekracza możliwości zaintere-
sowanych gmin i powiatu.

Starostwo Powiatowe w Elblągu w lutym 
br. przystąpiło do realizacji projektu „Przygoto-
wanie jednostek samorządu terytorialnego do 
stosowania Wspólnej Metody Oceny (CAF) 
w procesie mierzenia potencjału i dokonań po-
przez szkolenia pracowników i pomoc doradczą”. 
Proces wdrażania metody CAF 2006 i podejścia 
procesowego w wybranych urzędach admini-
stracji rządowej realizowany jest jako kompo-
nent projektu „Poprawa zdolności zarządczych 
w urzędach administracji rządowej” w ramach 
Działania 5.1. Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki „Wzmocnienie potencjału administracji 
rządowej”. Projekt realizowany jest na zlecenie 
Kancelarii Prezesa Rady Ministrów i współfi-
nansowany ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego. Pionierskimi urzędami, które prze-
szły samoocenę w ramach projektu, były m.in.: 
Ministerstwo Finansów, Ministerstwo Gospo-
darki, Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej, 
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Mini-
sterstwo Rozwoju Regionalnego, Ministerstwo 

CAF w Starostwie Powiatowym 
w Elblągu

Sylwia Cieciora
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Spraw Wewnętrznych i Administracji, Minister-
stwo Spraw Zagranicznych, Ministerstwo Zdro-
wia, Ministerstwo Sprawiedliwości, Główny 
Urząd Statystyczny oraz Urząd Zamówień Pu-
blicznych.

Wspólna Metoda Oceny CAF to narzędzie 
kompleksowego zarządzania jakością. Opiera się 
na założeniu, że osiągnięcie pożądanych rezulta-
tów zależy od jakości przywództwa, wpływające-
go na politykę i strategię, pracowników, relacje 
międzyludzkie, zasoby i procesy. Zgodnie z tą 
metodą Starostwo zostaje poddane jednoczesne-
mu oglądowi z różnych punktów widzenia, w ra-
mach kompleksowego procesu analizy wyników 
jego działalności. 

Wyżej wymienionej analizy dokonuje grupa 
samooceny składająca się z pracowników wszyst-
kich wydziałów Starostwa. W jej skład wchodzą: 
Barbara Borawska, Mirosław Dziwulski, Janina 
Gajewska, Ewa Karpowicz, Kazimierz Kono-
packi, Małgorzata Lubowiecka, Mirosława Mar-
kowska, Jan Milewski, Katarzyna Paczkowska, 
Katarzyna Siwakowska, Adam Sławiński oraz 

Wioleta Turalska. Za koordynację projektu od-
powiada Sylwia Cieciora i Krystyna Skrzypek. 

W trakcie oceny uczestnicy identyfikują obsza-
ry do poprawy w działalności Urzędu, co pozwoli 
na przygotowanie planu doskonalenia i wdrożenie 
usprawnień pracy Starostwa, a przez to przyczy-
ni się do podniesienia jakości usług publicznych, 
w tym usług świadczonych na rzecz obywateli 
i przedsiębiorców oraz poprawy wizerunku admi-
nistracji rządowej i samorządowej. Zakończenie 
projektu planowane jest na czerwiec br.

Dzieci i młodzież z powiatu elbląskiego ak-
tywnie spędzali czas na zawodach sportowych 
w ramach tegorocznej edycji cyklu pod hasłem 
„Puchar Ferii 2010”. Organizatorem, tradycyjnie 
już od wielu lat, jest Elbląski Szkolny Związek 
Sportowy przy finansowym wsparciu Starostwa 
Powiatowego w Elblągu.

Podczas tego pełnego sportowych emocji tygo-
dnia rozegrano zawody w tenisie stołowym i uni-
hokeju szkół podstawowych, turnieje unihokeja dla 
gimnazjów, piłki siatkowej i halowej piłki nożnej. 

Ferie na sportowo
Marek Murdzia
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Również Uczniowski Klub Sportowy „Con-
cordia” przy Szkole Podstawowej nr 1 w Grono-
wie Górnym zorganizował I Gminny turniej mini 
piłki siatkowej „4” dziewcząt i chłopców o Pu-
char Wójta Gminy Elbląg oraz I Gminny turniej 
unihokeja dziewcząt i chłopców o Puchar Prze-
wodniczącego Rady Gminy Elbląg. We współza-

wodnictwie sportowym uczestniczyli uczniowie 
4 szkół podstawowych gminy Elbląg. Wszystkie 
zespoły otrzymały pamiątkowe puchary ufundo-
wane przez przewodniczącego Rady Gminy El-
bląg Wojciecha Jezierskiego.

życiowych”. Celem zajęć było propagowanie ak-
tywnego stylu życia, upowszechnianie wzorców 
uczciwej, sportowej rywalizacji oraz integracja 
uczestników projektu.

W ramach zajęć odbył się turniej sportowy 
w piłce siatkowej dziewcząt i piłce halowej chłop-
ców. W sumie uczestniczyło ok. 120 uczniów.  
Wszystkim meczom towarzyszyły duże emocje. 
Żywiołowy doping tworzył znakomitą atmosfe-
rę. Na uwagę zasługuje ambitna postawa wszyst-
kich zawodników biorących bezpośredni udział 
w grze. Podczas rozgrywek zapewniony był po-
częstunek w barze oraz napoje. Cztery pierwsze 
zespoły otrzymały puchary i dyplomy. Na podsu-
mowaniu i zakończeniu turnieju spośród wszyst-
kich uczestników wylosowane zostały nagrody.

W drugim tygodniu ferii zimowych w Ze-
spole Szkół w Pasłęku odbyły się zajęcia rekre-
acyjno-sportowe w ramach realizowanego pro-
jektu unijnego pt.: „Sukces maturalny młodzieży 
powiatu elbląskiego z przedmiotów matematycz-
no-przyrodniczych szansą zrealizowania planów 



1�

Starostwo Powiatowe w Elblągu

Trwa nabór uczniów do szkół ponadgimna-
zjalnych powiatu elbląskiego, które zlokalizowa-
ne są w Gronowie Górnym i Pasłęku. Wszystkie 
szkoły dysponują nowoczesną bazą dydaktyczną 
oraz doświadczoną i wysoko wykwalifikowaną 
kadrą pedagogiczną.

Ponadto Zespół Szkół w Pasłęku może po-
chwalić się nowoczesnym kompleksem boisk 
sportowych (w tym boisko piłkarskie z synte-
tyczną nawierzchnią) oraz halą sportową, Ze-
spół Szkół Ekonomicznych i Technicznych 
niedawno wzbogacił się o kompleks boisk w ra-
mach programu „Orlik 2012”. W Zespole Szkół 

Nabór uczniów  
do szkół ponadgimnazjalnych 
powiatu elbląskiego

w Gronowie Górnym oddano w tym roku do 
użytku na potrzeby pracowni artystycznych Li-
ceum Plastycznego wyremontowany zabytko-
wy budynek, który znacznie poprawił komfort 
prowadzenia praktycznych zajęć z przedmiotów 
artystycznych.

Ciekawą ofertę zdobycia atrakcyjnego zawo-
du dla młodych ludzi, którzy z różnych względów 
doświadczyli „życiowych problemów” przygoto-
wał Zespół Szkół Zawodowych w Pasłęku.

Zachęcamy do szczegółowego zapoznania się 
z ofertą naszych szkół – każdy znajdzie tu odpo-
wiedni dla siebie kierunek kształcenia! 

Typ szkoły

Forma i cykl 
kształcenia

/dz; w; z 
/2,3,4

Planowana  
liczba 

uczniów  
w oddziale

Planowana  
liczba  

oddziałów

Planowana  
liczba 

uczniów 
ogółem

Język obcy Podbudowa

Zespół Szkół w Pasłęku

Liceum ogólnokształcące
Kształcenie rozszerzone  
w zakresie:

matematyka, fizyka, 
informatyka
biologia, chemia
historia, WOS, j. polski,  
j. obcy 
j. polski, j. obcy,  
geografia, wf (2 g. dyr.) 
wf, WOS, geografia  
(2 g. dyr)

•

•
•

•

•

Dz/3

Dz/3
Dz/3

Dz/3

Dz/3

32

32
32

32

32

1

1
1

1

1

32

32
32

32

32

j. angielski
j. niemiecki
j. rosyjski

gimnazjum

Ogółem LO 32 5 160
Technikum
Zawód: technik

handlowiec
logistyk

•
•

Dz/4
Dz/4

32
32

1
1

32
32

j. angielski
j. niemiecki gimnazjum

Ogółem Technikum 32 2 64
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Typ szkoły

Forma i cykl 
kształcenia

/dz; w; z 
/2,3,4

Planowana  
liczba 

uczniów  
w oddziale

Planowana  
liczba  

oddziałów

Planowana  
liczba 

uczniów 
ogółem

Język obcy Podbudowa

Zasadnicza Szkoła Za-
wodowa
Zawód:

mechanik operator  
pojazdów i maszyn 
rolniczych
technolog robót wy-
kończeniowych  
w budownictwie
mechanik pojazdów 
samochodowych
kucharz małej  
gastronomii

•

•

•

•

Dz/3

Dz/3

Dz/3

Dz/2

16

16

32

32

1

1

1

32

32

32

j. angielski
j. niemiecki
j. francuski
j. rosyjski

gimnazjum

Ogółem ZSZ 32 3 96

Ogółem  
Zespół Szkół  
Ekonomicznych  
i Technicznych  
w Pasłęku

32 8 256

Zespół Szkół w Gronowie Górnym

Liceum Plastyczne
Zawód: plastyk Dz/4 26 1 26

j. angielski
j. niemiecki gimnazjum

Ogółem Zespół Szkół  
w Gronowie Górnym 26 1 26

Zespół Szkół Zawodowych w Pasłęku

Gimnazjum  
dla Dorosłych Dz/3 35 1 35 j. angielski szkoła

podstawowa
Zasadnicza Szkoła Za-
wodowa dla Dorosłych Dz/3 30 1 30 j. niemiecki gimnazjum

Ogółem Zespół Szkół 
Zawodowych w Pasłęku 32–33 2 65

Ogółem szkoły ponad-
gimnazjalne:
Szkoły dla młodzieży
w tym dorośli

32

32
 ok. 36

21

18
3

677

570
107

Młodzieżowy Ośrodek 
Wychowawczy 
w Kamionku Wielkim

Szk. Podst.
Gimnazjum 

kl. I  – 2
kl. II – 2
kl. III – 2 

12
12
15
15

1
2
2
2

12
24
30
30

Ogółem MOW 12–15 7 96
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nowska, Martyna Mońska, Martyna Polkowska, 
Agnieszka Połeć, Monika Katarzyna Rzymska, 
Agata Sacharczuk, Marta Zarzeczna, z Zespołu 
Szkół Ekonomicznych i Technicznych w Pasłę-
ku: Mariusz Paweł Banaszek, Bartosz Bartosie-
wicz, Marcin Flis, Arleta Dajana Kupryjaniuk, 
Adam Tomasz Kwieciński, Artur Tomaszewski, 
Mariusz Tylicki, z Zespołu Szkół w Gronowie 
Górnym: Natalia Owczarek.

Dnia 26 marca br. odbyła się XXX sesja Rady 
Powiatu w Elblągu. Jednym z pierwszych punk-
tów porządku obrad było wręczenie stypendiów 
Starosty Elbląskiego za I semestr roku szkolnego 
2009/2010.

Stypendia otrzymali – z Zespołu Szkół w Pa-
słęku: Igor Barnik, Anna Brzezińska, Mateusz 
Czerski, Grzegorz Dawidziuk, Anna Jowita Ko-
nopka, Sylwia Kosiorek, Michał Koszyk, Karo-
lina Kowalczyk, Michał Kubaszek, Aneta Kuc, 
Joanna Kuc, Agnieszka Kupryjaniuk, Jakub Kut-
kiewicz, Agnieszka Łozińska, Agnieszka Mali-

Stypendia Starosty Elbląskiego
Red.
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Na swoim pierwszym posiedzeniu spotkała 
się w dniu 11 lutego 2010 r. Powiatowa Rada 
Sportu w Elblągu. Rada Sportu jest organem 
o charakterze opiniodawczym i konsultacyj-
nym. Powołany został zespół, który ma stworzyć 
w powiecie elbląskim wspólną platformę współ-
pracy środowisk realizujących zadania w zakre-
sie kultury fizycznej i sportu.

Otwierając pierwsze posiedzenie Rady, Sta-
rosta Elbląski Sławomir Jezierski zadeklarował 
ścisłą współpracę pomiędzy organami wyko-

nawczymi powiatu a Radą Sportu. Członkowie 
Rady powołani przez Zarząd Powiatu w Elblągu 
otrzymali z rąk Starosty listy gratulacyjne. Na-
stępnie Naczelnik Wydziału Promocji Powiatu, 
Edukacji, Kultury i Sportu Gabriela Effenberg 
zaprezentowała program współpracy z organi-
zacjami pozarządowymi na rok 2010.

Skład Powiatowej Rady Sportu w Elblągu 
przedstawia się następująco:

Andrzej Sękowski – przedstawiciel gminy 
Młynary

•

Powiatowa Rada Sportu
Marek Murdzia
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Bogusław Radziewicz – przedstawiciel gminy 
Elbląg
Jacek Tuński – przedstawiciel gminy Rychliki
Krzysztof Marciniak – przedstawiciel gminy 
Godkowo
Marek Piepiórka – przedstawiciel gminy 
Gronowo Elbląskie
Mieczysław Szewczuk – przedstawiciel gmi-
ny Milejewo
Mirosław Plawgo – przedstawiciel gminy 
Pasłęk

•

•
•

•

•

•

Tomasz Sądej – przedstawiciel gminy Markusy
Zbigniew Rutkowski – przedstawiciel gminy 
Tolkmicko
Eugeniusz Zapolski – przedstawiciel Elblą-
skiego Okręgowego Związku Koszykówki
Janusz Pająk – przedstawiciel Elbląskiego 
Szkolnego Związku Sportowego
Marek Murdzia – przedstawiciel Starostwa 
Powiatowego w Elblągu

Dokonano wyboru prezydium Rady 
w składzie:

Przewodniczący – Eugeniusz Zapolski
Zastępca Przewodniczącego – Mirosław 
Plawgo
Sekretarz – Bogusław Radziewicz

Członkowie Rady przeprowadzili dyskusję 
na temat kondycji sportu w powiecie elbląskim, 
w tym sportu dzieci i młodzieży. Szczególnie 
wiele uwagi poświęcono aspektom związanym 
z finansowaniem zadań z zakresu kultury fi-
zycznej przez lokalne samorządy. Przyjęty został 
także plan pracy Rady na rok 2010.

•
•

•

•

•

•
•

•
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W ostatnim okresie w powiecie elbląskim 
odbyło się kilka międzynarodowych spotkań 
uczestników unijnego programu „Uczenie się 
przez całe życie – Comenius”. Wszystkie one są 
efektem realizacji przez powiat elbląski, wspól-
nie z innymi regionami 14 krajów Unii Europej-
skiej, dużego projektu „WiMi”, który rozpoczął 
się w listopadzie 2008 r. od międzynarodowej 
konferencji w Elblągu pod nazwą „Ludzkie ob-
licze cyfrowej edukacji”.

Obecnie już sześć szkół w naszym regionie 
realizuje swoje autorskie projekty szkolne Co-
meniusa w ramach sieci współpracy „WiMi”, 
a kolejne czekają na decyzję o przyznaniu do-
finansowania.

Od 8 do 11 lutego 2010 r. w Gimna-
zjum w Gronowie Górnym przebywała grupa 
uczniów i nauczycieli z Danii i Austrii w ra-
mach realizacji projektu pod nazwą „Making 
a Difference”. 

Wizyta była pierwszym bezpośrednim spo-
tkaniem uczniów z partnerskich szkół. Wspól-
nie spędzone dni dostarczyły im wielu niezapo-
mnianych wrażeń. W szkole prowadzone były 
wspólne lekcje, podczas których goście 
uczyli się podstaw języka polskiego, 
uczniowie i nauczyciele zapoznali się 
z systemami edukacji w poszczegól-
nych krajach. Odbyły się także turnie-
je piłki siatkowej i tenisa stołowego. 
Przewidziano zwiedzanie elbląskiego 
muzeum oraz spotkanie z władzami 
gminy Elbląg. Nie mogło też zabrak-
nąć walentynkowej dyskoteki.

Kulminacyjnym punktem progra-
mu wizyty były „Międzynarodowe 

Targi” zorganizowane w Gimnazjum w Grono-
wie Górnym. Wszystkich gości powitała wójt 
gminy Elbląg Genowefa Kwoczek, następnie 
uczniowie z Gronowa Górnego zaprezentowali 
profesjonalnie przygotowanego poloneza. Każ-
dy z krajów prezentował na swoim stoisku to, 
co uznał za najbardziej charakterystyczne. Były 
więc elementy ludowe, wybitne postaci kultury 
i historii. Nauczyciele z Austrii wystąpili w tra-
dycyjnych strojach regionalnych. Największym 
powodzeniem cieszyła się degustacja potraw 
regionalnych każdego z krajów.

W części warsztatowej targów goście uczyli 
się lepić tradycyjne polskie pierogi z kapustą, 
była też nauka poloneza i zajęcia plastyczne. 
Uczniowie z dużym zaangażowaniem brali 
udział z zajęciach, toteż wyniki przerosły ocze-
kiwania organizatorów.

Warto podkreślić, że językiem komunikacji 
projektu jest angielski, co z pewnością zmoty-
wuje uczniów do jego intensywnej nauki. 

Z kolei 12 kwietnia 2010 r. wicestarosta 
Maciej Romanowski spotkał się z gośćmi 
z pięciu krajów Unii Europejskiej – partnera-

Spotkania uczestników  
programu Comenius

oprac. Marek Murdzia
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mi projektu „Sharing our Space”, realizowa-
nego w Zespole Szkół w Pasłęku. Goście z za-
granicy na wstępie spotkania wyrazili swoje 
współczucie dla Polaków w obliczu tragedii 
w Smoleńsku.

Podczas rozmowy z gośćmi wicestarosta 
Romanowski nawiązał do wspólnych euro-
pejskich korzeni, przedstawił główne kierun-
ki rozwoju powiatu elbląskiego i zapewnił 
o swojej przychylności dla dalszej współpracy 

nym 2009/2010. Jest to wielostronny projekt 
partnerski realizowany w języku angielskim 
równocześnie w pięciu krajach: Włoszech, 
Hiszpanii, Finlandii, Irlandii oraz w Polsce. 
Celem jest poznanie tradycji i kultury państw 
uczestniczących oraz wzbogacenie umiejętno-
ści posługiwania się językiem angielskim oraz 
technologią informacyjną.

W ciągu dwóch lat trwania projektu na-
uczyciele z pasłęckiej szkoły będą brać udział 
w spotkaniach roboczych w państwach part-
nerskich. Koordynatorem głównym projek-
tu jest dyrektor szkoły w Molina de Segura 
(Murcja) w Hiszpanii José Manuel Hernán-
dez Gil, natomiast polskim koordynatorem 
szkolnym jest Sylwia Janiszewska. Pierwszy 
wyjazd został zorganizowany w październiku 
2009 r. Nauczyciele pracujący przy projekcie 
wzięli wówczas udział w warsztatach zorgani-
zowanych w Murcji w Hiszpanii. Kolejne spo-
tkanie odbyło się w lutym 2010 r. we Florencji 
(Włochy).

W trakcie obecnej wizyty, od 12 do 15 
kwietnia 2010 r., oprócz warsztatów zwią-
zanych z tematyką projektu, goście zwiedzi-
li Pasłęk, Elbląg, Gdańsk, Olsztyn, Toruń, 
Frombork i Malbork. Na spotkaniu w Pasłęku 
realizowany był drugi z bloków tematycznych 
projektu: święta tradycyjne i popularne. W za-
jęciach wzięli udział uczniowie zaangażowani 
w tworzenie projektu.

międzynarodowej. W spotkaniu udział wzięli 
także: sekretarz powiatu Jacek Augustynowicz, 
rzecznik prasowy Marek Murdzia, który pełni 
jednocześnie funkcję regionalnego koordynato-
ra programu Comenius „WiMi” oraz zastępca 
dyrektora Zespołu Szkół w Pasłęku Katarzyna 
Panimasz.

Uczniowie Liceum Ogólnokształcącego 
w Zespole Szkół w Pasłęku rozpoczęli realiza-
cję projektu „Sharing our Space” w roku szkol-
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